АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

САМО РЕГУЛИ РУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

И НЖСП ЕЦСТРОЙ
ЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ

191015, РОССИЯ +7 (812) 274 2069
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ +7 (812) 710 2063
УЛ. ОЧАКОВСКАЯ, ДОМ 6 +7 (812) 710 2064
WWW.HHXCnEUCTPOId.PO +7 (812) 710 2065
WWW.ISS-S0UZ.RU ИНН 7811154396
INFO@ISS-SOUZ.RU ОГРН 1097800000583

Протокол №324-С
заседания Совета Ассоциации строительных организаций

«Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой»

Санкт-Петербург 25 августа 2016 года

Место проведения: СПб, ул. Очаковская, дом 6.
Время начала заседания: 12-00 мск. Время завершения заседания: 12-30 мск.

На заседании Совета Ассоциации строительных организаций «Саморегулируемая
организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой» (далее - Ассоциация)

присутствовали:

Председатель Совета
Сеппенен Виктор Владимирович, представитель ООО «УМ и АТ-98»
члены Совета:
1. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-303»;
2. Евдокимов Виктор Егорович, председатель совета директоров ЗАО «СМУ №53»;
3. Мителев Сергей Викторович, представитель СПб ГУП «Ленсвет»;
4. Кондратьев Александр Геннадьевич, заместитель генерального директора по
технической политике АО «СПб ЭС»;
5. Степаненко Сергей Владимирович, представитель ООО «СТИС»;

Присутствовали 6 из 11 членов Совета. Кворум имеется.
Заседание Совета правомочно принимать решения по любым вопросам своей
компетенции.
Приглашенные лица: генеральный директор С.Е. Комаров, эксперт А.М. Мещеряков

Повестка дня:
1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена
Ассоциации в части дополнения видами работ.
2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена
Ассоциации в части дополнения видами работ и увеличением размера взноса в
компенсационный фонд.
3. 0 внесении изменений во внутренние документы Ассоциации в связи с изменением
наименования юридического лица.

http://WWW.HHXCnEUCTPOId.PO
http://WWW.ISS-S0UZ.RU
mailto:INFO@ISS-SOUZ.RU

Решили:

По первому вопросу
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с сообщением о результатах

рассмотрения заявления вх. №033-01/033-01 от 17.08.2016 члена Ассоциации Общества
с ограниченной ответственностью «Инженерно-техническая фирма
«Лентурборемонт» о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в части дополнения указанными в заявлении видами работ
и предложением внести соответствующие изменения.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Инженерно-
техническая фирма «Лентурборемонт» в части дополнения указанными в заявлении
вх. №033-01/033-01 от 17.08.2016 видами работ.

По второму вопросу
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с сообщением о результатах

рассмотрения заявления вх. №034-01/034-01 от 22.08.2016 члена Ассоциации Общества
с ограниченной ответственностью «Элта» о внесении изменений в свидетельство о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в части дополнения указанными в
заявлении видами работ и увеличением размера взноса в компенсационный фонд до
500 000 рублей и предложением внести соответствующие изменения

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Элта» в части
дополнения указанными в заявлении от 22.08.2016 вх.№034-01/034-01 видами работ и
увеличением размера взноса в компенсационный фонд до 500 000 рублей.

По третьему вопросу

Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с предложением внести изменения
во внутренние документы Ассоциации, утверждаемые Советом:

- Положение о Совете НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
- Положение о Дисциплинарном комитете НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;
- Положение о Контрольном комитете НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;
- Положение об аттестации работников организаций - членов НП СРКБВСР «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
- Положение о порядке ведения реестра членов НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-

Электросетьстрой»;
- Требования к страхованию членами НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;
- Положение о раскрытии информации НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;
Положение о порядке рассмотрения обращений и жалоб на действия членов НП
СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»

в связи с изменением наименования юридического лица на основании решения
Годового Общего собрания членов НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой», протокол от 31.03.2016 № 23 (запись об изменении наименования
юридического лица внесена в Единый государственный реестр юридических лиц
26.04.2016, ГРН № 2167800071954), заменив в наименованиях указанных документов
наименование юридического лица, в также в тексте документов заменив слово
«Партнерство» во всех падежах на слово «Ассоциация» во всех падежах.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили:
внести изменения во внутренние документы Ассоциации, утверждаемые Советом:

- Положение о Совете НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
- Положение о Дисциплинарном комитете НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;
- Положение о Контрольном комитете НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;
- Положение об аттестации работников организаций - членов НП СРКБВСР «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
- Положение о порядке ведения реестра членов НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой »;

Требования к страхованию членами НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;
- Положение о раскрытии информации НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;
- Положение о порядке рассмотрения обращений и жалоб на действия членов НП СРКБВСР
«СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»

в связи с изменением наименования юридического лица на основании решения
Годового Общего собрания членов НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой», протокол от 31.03.2016 № 23 (запись об изменении наименования
юридического лица внесена в Единый государственный реестр юридических лиц
26.04.2016, ГРН № 2167800071954), заменить в наименованиях указанных документов
наименование юридического лица:
- Положение о Совете Ассоциации строительных организаций «Саморегулируемая организация
«Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
- Положение о Дисциплинарном комитете Ассоциации строительных организаций
«Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;

Положение о Контрольном комитете Ассоциации строительных организаций
«Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
- Положение об аттестации работников организаций - членов Ассоциации строительных
организаций «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
- Положение о порядке ведения реестра членов Ассоциации строительных организаций
«Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;

Требования к страхованию членами Ассоциации строительных организаций
«Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой» гражданской
ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков
работ»

Положение о раскрытии информации Ассоциации строительных организаций
«Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
- Положение о порядке рассмотрения обращений и жалоб на действия членов Ассоциации
строительных организаций «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»,
в также в тексте документов слово «Партнерство» во всех падежах на слово
«Ассоциация» во всех падежах.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель Совета В.В. Сеппенен

Протокол вел А.М. Мещеряков